
3717 \ F.t.l. om skattelettelse 3718 

, B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lovförslaget går ud på at fastsætte en skattelet- 
telse på 600 kr. til personer, som den 1. marts 1983 
var fyldt 18 år, og som den nævnte dato tillige var 
fuldt skattepligtige her til landet. 

Under folketingets 3. behandling af lovforslaget 
vedrørende udskrivningsreglerne for 1983 (lov nr. 
554 af 19. oktober 1982) i oktober måned 1982 
fremsatte regeringen løfte om lempelse af ind- 
komstskatten for 1983 med ca. 2.350 mill. kr., hvis 
forhandlingerne på arbejdsmarkedet om de nye 
overenskomster førte til afdæmpede lønstigninger 
svarende til regeringens indkomstpolitiske mål. 

Overenskomsterne for de kommende to år er nu 
forhandlet på plads for hovedparten af det offent- 
lige og det private arbejdsmarked. Det er regerin- 
gens opfattelse, at forhandlingerne mellem arbejds- 
markedets parter om løn- og arbejdsvilkår har ført 
til et resultat, der sikrer en klar afdæmpning af 
lønstigningstakten i den kommende overenskomst- 
periode i overensstemmelse med regeringens inten- 
tioner. 

Regeringen finder således, at forudsætningerne 
for tilsagnet om skattelettelser er opfyldte, og rege- 
ringen ønsker derfor med dette lovforslag at reali- 
sere det afgivne løfte. 

En lettelse af indkomstskatten med 2.350 mill. 
kr. kan gennemføres på adskillige måder. Regerin- 
gen finder imidlertid, at den bedste løsning er en 
kontant, direkte udbetaling af et fast beløb til den 
enkelte borger. Det foreslås derfor, at skattelettel- 
sen ydes til alle personer, som var fyldt 18 år den 
I. marts 1983, og som på det nævnte tidspunkt 
tillige var fuldt skattepligtige her til landet. Med et 
beløb til rådighed på 2.350 mill. kr. vil skattelettel- 
sen udgøre 600 kr. pr. person. Beløbet afholdes af 
statskassen. 

Det er tanken, at beløbet skal udbetales ved 
postgiroanvisninger, og at udbetalingen skal finde 
sted i september måned 1983. 

Det er med den foreslåede ordning tilstræbt at 
gøre administrationen af skattelettelsen så enkel 
som muligt. Omkostningerne i forbindelse med 

gennemførelsen af skattelettelsen udgøres væsent- 
ligst af udgifter til trykning af blanketter m.v. samt 
til porto, og omkostningerne begrænser sig derfor- 
til skønsmæssigt 11-12 mill. kr. 

Regeringen vil snarest fremsætte forslag om 
udskrivningsregler for 1984. Som det har været 
tilfældet for 1983, vil udskrivningsreglerne for 
1984 blive udformet i tråd med regeringens ind- 
komstpolitiske linie 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
Til § 1 

Det foreslås, at skattelettelsen på 600 kr. ydes til 
alle personer, som den I. marts 1983 var fyldt 18 
år, og som på dette tidspunkt tillige var fuldt skat- 
tepligtige her til landet efter kildeskattelovens § l. 

Af administrative grunde skal der ikke tages 
hensyn til eventuelle ændringer i skattepligtsfor- 
holdene, som måtte være indtrådt. på et senere 
tidspunkt. 

Skattelettelsen skal gennemføres ved, at der i 
løbet af september måned 1983 udsendes en 
postgiroanvisning lydende på 600 kr. til den per- 
sonkreds, der er omfattet af skattelettelsen. Dette 
svarer til den udbetalingsmetode, der almindeligvis 
anvendes, når skattemyndighederne udbetaler 
overskydende skat. 

Skattelettelsen ydes den enkelte person som et 
endeligt beløb. Skattelettelsen skal således ikke 
indgå ved beregningen af slutskatten for 1983. 

Det er regeringens ønske, at alle personer, der 
er berettiget til skattelettelsen, skal have den sam- 
me økonomiske fordel af beløbet. Det foreslås 
derfor, at udbetalingen af skattelettelsen ikke skal 
have konsekvenser for de ydelser, der udbetales 
eller opkræves i henhold til den sociale lovgivning. 
Som eksempler på ydelser, der ellers ville blive 
påvirket af udbetalingen af skattelettelsen, kan 
nævnes kontanthjælp efter bistandsloven, personli- 
ge tillæg til pensionister eller betaling for ophold . 
på plejehjem. 


